Projeto de lei nº 37/2015
Autor: Poder Executivo Municipal
Súmula: Solicita autorização para abertura de crédito.

Parecer

Trata-se de projeto de lei encaminhado pelo Senhor Prefeito Municipal

solicitando a abertura de crédito adicional suplementar na ordem de R$

2.043.000,00 (dois milhões e quarenta e três mil reais) para atender despesas com

a folha de pagamento dos funcionários do Executivo' em face de novas

contratações por concurso e transferências de funcionários entre as Secretarias

Municipais.

Do ponto de vista da legalidade, não há nenhum impedimento de ordem